2023年 10月 27日

各  位

会 社 名 Ｓ Ａ Ｎ Ｅ Ｉ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 西 岡 利 明

（コード番号：6230 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長長 早 川  徹

TEL. 06-6972-5955

2024年３月期 第２四半期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期 第２四半期の連結業績予想と本日発

表の実績に差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 第２四半期連結業績予想と実績の差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期

純利益

前回発表予想 (A)
百万円

13,600

百万円

550

百万円

550

百万円

380

円 銭

166.01

実 績 値 (B) 13,170 743 739 485 212.32

増 減 額 (B-A) △429 193 189 105

増 減 率 (%) △3.2 35.1 34.5 27.9

(ご参考)前期実績

(2023年３月期第２四半期)
12,633 103 89 △32 △13.99

２．差異の理由

2024 年３月期 第２四半期の売上高ですが、販売価格改定の浸透、既存販売ルートの売上拡大の両

面により、堅調に推移しましたが、若干、予想を下回りました。

一方、利益面では、原材料・仕入価格が想定以上に高騰・高止まりしたことによるコスト増加分を、

販売価格への転嫁や生産の効率化、コストダウン等で改善を図り、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益について、前回発表の予想（2023 年５月 10 日 業績予想）を大きく上回る

結果となりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、原材料価格の上昇、為替変動等、不透明感が増している

ことから、前回予想を変更しておりません。業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示

いたします。

（注）上記の業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいたものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる結果

となる可能性があります。                               以上